
musical 

111 :41  

Alcaldía Municipal 

lbagué 
NIT.8001133897 

SECRETARIA DE HACIENDA 

- 1 3 O O-7 

RESOLUCION No. Ie. 4,- — 4 5 5 
( 	2 0 OCT 2023 

Por medio de la cual se efectúa un traslado presupuestal 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de 

noviembre de 2022 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la Secretaría de Hacienda 
efectuará, mediante resolución motivada, los traslados presupuestales en rubros de la misma sección, a 
solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedición del certificado de disponibilidad 
presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y la viabilidad correspondiente expedida por 
la secretaria de Planeación cuando se trate de rubros de inversión. 

Que, mediante memorandos del 17 y 19 de octubre de 2023, los Secretarios de Administrativa, Desarrollo 
Social Comunitario e Infraestructura y Ordenadores del Gasto solicitan traslado presupuestal, para lo 
cual las secretarías de Desarrollo Social Comunitario e Infraestructura 	adjuntan viabilidad expedida 
por la Secretaría de Planeación mediante memorandos 1230-045940 y 47088 del 11 y 17 de 
octubre/2023 respectivamente. 

Que, revisada la solicitud la Directora de Presupuesto expidió el Certificado de Traslado Presupuestal 
No. 1310-0116 del 20 de octubre 2023. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 
RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.07.1.2.02.01.002 - - 01 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 
TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y 
PRODUCTOS DE CUERO 

20.293.207 

2.07.1.2.02.01.003 - - 01 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

48.666.015 

2.07.1.2.02.01.004 - - 01 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO 68.191.713 

2.07.1.2.02.02.008 - - 01 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 19.166.666 

2.11.3.2.02.02.006 - 2020730010055 - 01 

COMERCIO Y DISTRIBUCION; ALOJAMIENTO; 
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, 
GAS Y AGUA 

150.529.260 

4.11.3.2.02.02.009 - 2020730010050 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 19.261.667 

4.11.3.2.02.02.009 - 2020730010040 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 8.545.000 

4.11.3.2.02.02.009 - 2020730010052 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 10.410.712 

2.13.3.2.01.01.001.03.05 - 2020730010005 - 
17 

PUENTES 63.834.936 

2.13.3.2.02.01.003 - 2020730010003 - 01 OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

75.400.000 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

48.190.544 

2.13.3.2.02.02.005 - 2022730010025 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

604.296 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

85.798.693 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010033 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

8.339.958 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 33 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

87.104 

2.13.3.2.02.02.008 - 2020730010003 - 01 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

175.146.410 

TOTAL 802.466.181 

1 



2 

Alcaldía Municipal 

lbagué 
NIT.800113389.7 

-71 300 -‘ 

LA A 
'rectora 

REA 
Pres 

RESOLUCI — /1 5 5 
( 2 0 OCH O 	" 

Por medio de la cual se efectúa un traslado presupuestal 

Artículo Segundo: Acreditar los siguientes códigos presupuestales: 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 
TRASLADO 

2.07.1.2.02.02.009 - - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

156.317.601 

2.11.3.2.02.02.009 - 2020730010055 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

50.529.260 

2.11.3.2.02.02.009 - 2020730010056 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

100.000.000 

2.11.3.2.02.02.009 - 2020730010050 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

19.261.667 

2.11.3.2.02.02.009 - 2020730010040 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

8.545.000 

2.11.3.2.02.02.009 - 2020730010052 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 10.410.712 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

124.961.953 

2.13.3.2.02.02.009 - 2020730010034 - 17 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

23.241.247 

2.13.3.2.02.02.009 - 2020730010058 - 17 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

9.770.387 

2.13.3.2.02.01.004 - 2020730010058 - 01 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO 

75.400.000 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

51.716.958 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 33 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

87.104 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

172.224.292 

TOTAL 802.466.181 

Artículo Tercero: La Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará lo ajustes 
necesarios originados en el presente Acto Administrativo. 

Comuníquese y Cúmplase 
Dado en Ibagué, 

2 OCT 2023 

JOSE YEZID ARM CORTES 
Secretario de acienda 

Elabofé IT tijCoy Castro 

INTERO OROZ O 
puesto 

SECRETARIA DE HACIENDA 

musical 



aldía Municipal 

lbagué 
NIT. 800113389.7 

SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-0116 	 «Mb 4 5 5 
Ibagué, 20 de octubre de 2023 

LA DIRECTORA DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que, mediante memorandos del 17 y 19 de octubre de 2023, los Secretarios de Administrativa, 
Desarrollo Social Comunitario e Infraestructura y Ordenadores del Gasto solicitan traslado 
presupuestal, para lo cual las secretarías de Desarrollo Social Comunitario e Infraestructura 
adjuntan viabilidad expedida por la Secretaría de Planeación mediante memorandos 1230-
045940 y 47088 del 11 y 17 de octubre/2023 respectivamente. 

CONTRACREDITAR 
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR 

TRASLADO 

2.07.1.2.02.01.002 - - 01 
	 PRODUCTOS DE CUERO 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 
TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y 20.293.207 

2.07.1.2.02.01,003 - - 01 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

48.666.015 

2.07.1.2.02.01.004 - - 01 
	 EQUIPO 

PRODUCTOS METÁLICOS,  MAQUINARIA Y 
68.191.713 

2.07.1.2.02.02.008 - - 01 
	 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
19.166.666  

2.11.3.2.02.02.006 - 2020730010055 - 01 

	 GAS Y AGUA 

COMERCIO Y DISTRIBUCION; ALOJAMIENTO; 
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y 
BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, 

150.529.260 

4.11.3.2.02.02.009 - 2020730010050 - 01 
	 PERSONALES 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
19.261.667 

4.11.3.2.02.02.009 - 2020730010040 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 8.545.000 

4.11.3.2.02.02.009 - 2020730010052 - 01 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 10.410.712 

2.13.3.2.01.01.001.03.05 - 2020730010005 - 
17 

PUENTES 63.834.936 

2.13.3.2.02.01.003 - 2020730010003 - 01 

	 EQ Ul PO) 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 

75.400.000 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

48.190.544 

2.13.3.2.02.02.005 - 2022730010025 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

604.296 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

85.798.693 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010033 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

8.339.958 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 33 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

87.104 

2.13.3.2.02.02.008 - 2020730010003 - 01 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

175.146.410 

TOTAL 802.466.181 

Domo 
www,ibagu&gov,o9 



SECRETARIA DE HACIENDA 
DIRECCION DE PRESUPUESTO 

1310-0116 	20 de octubre de 2023 

CREDITAR 

0 0 0 
wAv.ibague.gov,co 

Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT. 800113389.7 

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VAL 
TRAS 

4  R 
^ DO 

2.07.1.2.02.02.009 - - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

156.31,  .601 

2.11.3.2.02.02.009 - 2020730010055 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

50.52:.260 

2.11.3.2.02.02.009 - 2020730010056 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

100.001.000 

2.11.3.2.02.02.009 - 2020730010050 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

19.261.667 

2.11.3.2.02.02.009 - 2020730010040 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

8.5 , 5.000 

2.11.3.2.02.02.009 - 2020730010052 - 01 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

10.410.712 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 17 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

124.9:1.953 

2.13.3.2.02.02.009 - 2020730010034 - 17 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

23.2 ,1.247 

2.13.3.2.02.02.009 - 2020730010058 - 17 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

9.7 0.387 

2.13.3.2.02.01.004 - 2020730010058 - 01 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO 

75.410.000 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

51.7 6.958 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010034 - 33 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

7.104 

2.13.3.2.02.02.005 - 2020730010003 - 01 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

172.2'4.292 

TOTAL 802.4.6.181 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del Munici 
Ibagué para la vigencia fiscal del año 2023, aparecen los rubros anteriormente descrit 
rubro a contracreditar cuenta con saldo disponible para efectuar el traslado solicitado. 

RO OROZCO 
supuesto 

A ANDR 
Direct 

Elaboró: Yulieth Coy Castro 

lo de 
s y el 



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT. 800113369-7 

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
DESPACHO 

1400- 2023 - 
MEMORANDO 

Ibagué, 19 de octubre de 2023 

PARA: 	Paola Andrea Quintero Orozco, Directora de Presupuesto 

DE: 	Secretaria Administrativa 

ASUNTO: Traslado Presupuestal Interno. 

De manera atenta me permito solicitar traslado presupuestal, toda vez que el 
objeto de gasto donde serán apropiados los recursos permitirá la acertada 
ejecución dentro del CCPET (Catalogo de Clasificación Presupuestal para 
Entidades Territoriales), no obstante, también exponemos de manera técnica a 
continuación las razones del movimiento: 

JUSTIFICACIÓN 

En aras de dar cumplimiento a las necesidades Administrativas de la 
Administración Municipal y ejecución de las metas propuestas por la Secretaría 
Administrativa y la Oficina de Contratación, por medio de la contratación de 
personal profesional y de Apoyo a la Gestión; se hace necesario efectuar traslado 
interno al rubro 2.07.1.2.02.02.009 — "Servicios para la Comunidad, Sociales y 
Personales" el un valor correspondiente a CIENTO CINCUENTA Y SEIS 
MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS UN PESOS 
($156.317.601) M/CTE; toda vez que el recurso existente a la fecha, no suficiente 
para la tal fin. 

Por lo anterior, se deja claridad que el CONTRACREDITO solicitado, no causa 
afectaciones negativas en el avance de las metas contempladas en el Plan de 
Desarrollo 2020 — 2023, cubrimiento de las necesidades y gastos de la vigencia 
en curso. 

En ese orden de ideas los movimientos presupuestales son los que a continuación 
se relacionan: 

CONTRACRÉDITO 

RUBRO 
F.F 

MUNICIPIO OBJETO DEL GASTO VALOR 

2.07.1.2.02.01.002 
+" 

01 	y7 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; 
TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y P9ODUCTOS 
DE CUERO 

20.293.207 
Y 

2.07.1.2.02.01.003 
‘," 

01 ../. 
r 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 
PRODUCTOS 	METÁLICOS, 	MAQUINARIA 	Y 
EQUIPO) 

48.666.015 
" 	0 

01 i 2.07.1.2.02.01.004 

 
PRODUCTOS

O l'' 
METÁLICOS, 	MAQUINARIA 	Y 

EQU ' 68.191.713 

2.07.1.2.02.02.008 3/  	01 Y 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 

19.166.666 

Total 156.317.601  

O O O 
v,,,vw.lbag tic gov.co 



Alcaldía Municipal 

Ibagué 
NIT. 800113389 7 

lorntruc' cit 

  

   

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
DESPACHO 

MEMORANDO 
1400- 2023 - 

Ibagué, 19 de octubre de 2023 

_. ___ .. _ 

RUBRO 
F.F 

MUNICIPIO OBJETO DEL GASTO VALOR 

2.07 1.2.02.02.009 / 
01 v SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 

Y 	 ✓PERSONALES io".' 
150.317.001 

Total 156.317.601 

Cordial saludo, 

A MARÍA lrRIANA LOMBANA 

edactor: Alba D. Valencia Bautista. Profesional Universitario 
/10/2023 

0 0 0 
www.ibagu&gov co 



Alcaldia Municipal 

ibagué 
Mí 80013389 1 

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO 

MEMORANDO 

lbagué, 19 OCT 2023 

PARA: PAOLA ANDREA QUINTERO OROZCO, Directora de Presupuesto 

DE: 	SECRETARIO DE DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO 

ASUNTO: Solicitud de traslado presupuestal. 

De manera atenta me permito solicitar traslado presupuestal de conformidad con el 
siguiente detalle: 

CONTRACREDITO 

2.11 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO 

2.11.3 INVERSION 

2.11.3.2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

2.11.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

RUBRO 
F.F 

MUNICIPIO 
OBJETO DEL GASTO BPIM VALOR 

2.11.3.2.02.02.006 y, 	01 	y' 

COMERCIO Y DISTRIBUCION; 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y 

BEBIDAS; SERVICIOS DE 
TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 

DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

2020730010055 

1?  

$150.529.260 

tm" 

4.11.3,2.02.02.009 01 	y/  
SERVICIOS PARA LA 

COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

2020730010050 
r''" 

$19.261,667 

4.11.3.2,02.02.009 01 
SERVICIOS PARA LA 

COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 	7 

2020730010040 
V 

$8.545.000 .. 
r. 

4.11.3.2.02.02.009 
1,' 

01 	/ 
SERVICIOS PARA LA 

COMUNIDAD, SOCIALES/ 
PERSONALES 

2020730010052 
vr. 

$10.410.712 

TOTAL $188.746.639 

CREDITO 

2.11 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO 
2.11.3 INVERSION 
2.11.3.2 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
2.11.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

RUBRO 
F.F 

MUNICIPIO OBJETO DEL GASTO BPIM 
VALOR 

# 

$50.529.260 	, 
1 0  

2.11.3.2.02.02.009 01 	of., 
SERVICIOS PARA LA 

COMUNIDAD, SOCIALES)' 
PERSONALES 	r 

2020730010055 
f 

2.11.3.2.02.02,00901 
1 

SERVICIOS PARA LA 
' 	COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 	V' 
2020730010056 100.000.000 

0000  
www.ibagulgov.co  



$8,545.000 2020730010040 

SERVICIOS PARA LA 
COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

SERVICIOS PARA LA 
COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

SERVICIOS PARA LA 
COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

TOTAL 

2020730010050 $19,261.667 yt 

2020730010052 

2.11.3.2.02.02.009 
/./ 

2.11.3.2.02.02.009 
a' 

2.11.3.2.02.02.009 

01 y 

01 

01 

Icaldia Municipal 

Ibagué 
N11.800113389•1 

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL COMUNITARIO 

Adjunto viabilidad presupuestal de la secretaría de Planeación Municipal, para lo que 
corresponde al traslado de proyecto a proyecto. 

Cordial saludo, 

OSCAR ALB 	HU RTAS MORENO 
Secretario de de arrollo social com nitario 

Proyectó: Yesica Alba — Ténico operativo — SDSC 

000 
www.ibagué.gov.co  

 



Ibagué 

SECRETARIA DE PLANE.ALION 
DIRECCION DE PLANEACION DEL DESARROLLO 

tvit... 	,u,,NI)0 

1230 4 

1r,ague. 

PARA 	T3LAR ALBEIR:10 HUEP -TAS MORENO 

,..-cr(--..tana de Desarrollo so .:;,•:11Gorni.indano 

DF 	 Secretanc/ d 

írj 	 de 1./1,11,tidad ckt traslado presupuestal ra,: 	• 

43881 del 21-! r 	septienibr,,- 

Cnon toda ,-,11:1-Ición esta st., 	 -,,Acitti 1 contenida en el memorar 

ds: unto 0 1 ORGA VIABILIDAL) de trasla ,  presupuestal de la siguiente manl. • 

Contracreditar 

11 

	

2.11 	3 

15 

	

11 	3 

2 	3 

2.02 

2.02 02.0« 

02 SER 

r 	1 1iu,.11•1-plo 
DESURIKION 

i 	Sci,<.iPC1ON 

SECRE1ARtA 
DESARROLLO 	Ei 

uiERS1ON 

AixiutStCION 
; BIENES Y SERvr.::! 

AOC:1.05;1.710N 
VR 

COMERCP2. 
OlsTRIP.uCON. 

1.1:0 AMIENTO 

siimiN:STRO 
1.1JW.".,As• 	Y 

01 

SI 
DISTH1-1,1,:toN 

AGUA 

DE 

1.31. 
D

.
E 

0E 
DE 

OESCRIPCION 
NOYECTO (AU XI 

F , ecirn.únlo 
lE.39,„ 	\Jibia con Ninas y 

14incr: 	Ptotetprios. Sanos 
y 	el: • es en ei municipio 
de lb. que 

f,*. 

2020130010055 

:Al 01,  

$ 100.000.000 

$ 100 000.000 



bague 

SECRETARIA DE PLANEACION 
DIRECCIÓN DE PLANEACION DEL DESARROLLO 

Acreditar 

BPIM 
RUBRO DESORiK.:1(t: 

F MUNICIPIO 

DESCRIPCION 

DESCRIPCION 
ROYECTO (AUX) 

2 11 

/ 11 3 

21.3 2 

7 11 3 2 02 02 

SECRETARIA 
DESARROLLO St)CIAL 
COMUNITARIO 

iNVERSION 

ADQUISICIÓN 	DE 
BIENES Y SERVICIOS 
ADQUISICIÓN 	DE 
SERVICIOS 

2 11 12.02.02 009 01 
2U207300100517, 	

S 1C 
Fon.decímiento de los 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD SOCIALES Jovenes que Vibran por la 
Vida en el municipio de 

Y PERSONALES 	v 	ihaqi.e. 

2enitairt'.e.rite 

LEANDRO Vf:RA ROJAS 

17.3"i. • 	 r7tr1r 	kid11 • • • 	'1,  1 	,11 



Alcaldia Municipal 

Ibagué 
N11.8001 I 33 8 9 7 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 
DESPACHO 

MEMORANDO 

2300- 1 7 OCT 

Ibagué, 

PARA: 	Paola Andrea Quintero O, Directora de Presupuesto, Secretaría de Hacienda 

DE: 	Secretario de Infraestructura — Secretario Ejecutor — Ordenador del Gasto 

ASUNTO: 	Traslado Presupuestal 

De conformidad a Viabilidad otorgada por parte de la Secretaría de Planeación, a través del 
Memorando 1230-047088 17 de octubre de 2023 ( el cual se anexa), me permito solicitar se adelante 
contra crédito, como se muestra a continuación: 

CONTRACREDITAR 

CODIGO 
PRESUPUESTAL DESCRIPCIO0 FF FDENtES. ...„.  CODIGOppim PROYECTO 	I APROP DEFINITIVA 

2.13  
SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA 

$457.401.941  
2.13.3  INVERSION 

$457.401.941  
2.13.3.2  

ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

2,13.3,2.01  
ADQUISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

$457.401.941  

$63.834.936 
2.13.3.2.01.01  ACTIVOS FIJOS 

863.834.936 
2.13.3.2.01.01.001 EDIFICACIONES Y ESTRUCTURAS 

I 
2,13.3.2.01.01.001.03 OTRAS ESTRUCTURAS 

$63.834.936 

$63.834.936 

2.13.3,2.01.01.001.03,05 

17 

PUENTES 	, V 17 
,,,,' 

SGP 	OTROS 
PROPOSITOS 	LIBRE 
INVERSIÓN 

I 
2020730010005 

v., 

OPTIMIZACION 	DE 	LA I 
INFRAESTRUCTURA DE PUENTES; 
URBANOS 	VIBRANTES 	Y ' 	$63.834.936 1 
SOSTENIBLES EN LA CIUDAD DE 1 
'BAGUE 

2.13.3.2.02  
ADQUISICIONES 	DIFERENTES 	DE 
ACTIVOS 5393,567.005  

2.13.3.2.02.01  MATERIALES Y SUMINISTROS 

2.13.3,2.02.01.003 

V  

OTROS BIENES TRAN 
(EXCEPTO 	 PRODUCTOS 
METÁLICOS, 	MAQUINARIAv.,‘ Y 
EQUIPO) 

01 y,„ 
RECURSOS PROPIOS 

ICLD 	¡ 

95.400.000SPORTABLES 

2020730010003 

OPTIMIZACION 	DE 	LA 
INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA i 
VIBRANTE 	Y 	SOSTENIBLE 	DEL I 
MPIO DE !BAGUE 

$75.400.000 
,„ 

I, 
2.13.3.2,02.02  ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

I 

2.13.3,2.02.02.G'05 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCION 

v 
01 RECURSOS PROPIOS 

ICLD 	2020730010003 

I 	7 

OPTIMIZACION 	DE 	LA 
INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA I 
VIBRANTE 	Y 	SOSTENIBLE 	DEL ¡ 
MPIÓ DE IBAGUE 	 I 

$318.167.005 

$48.190 544  

i'  

0000  



.-7// 
- '-) 	.Á1t. a Id ta 11 u m n. Tal 

U) !bague 
 

1,1Ir.son: 1 33 8 9- 7 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 
DESPACHO 

-
e MUSIC • 

:7 ..... 

CODIGO 
PRESUPUESTAL 

DESCRIPCION ' FF • • FUENTE _E . .CODIGO BPIM PROYECTO APROP DEFINITIVA 

2.13.3 2.-02.02.005 
, 

V 

F , 	-1.:,C..1 	Y 	.‘,ER., 	C:05 	DF 	1 Á 
(...ON 	CCON 

01 

Y 

RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

_ . 

2022730010025 

CONSTRUCC'ON DEL COMPLEJO 
ACUÁTICO 	RECREODEPORTIVO 
DEL ', SIMQUE 	DEPORTIVO 	DE 	' :.. 
MUNICIPIP DE IBAGUE 

5604  296 

2.13.3.2.02.32.305 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 1 

17 

t 

SGP OTROS 
PROPOSITOS LIBRE 

INVERSION 
2020730010003 

OPTIMIZACION 	DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA 
VIBRANTE 	Y 	SOSTENIBLE 	DEL 
MPIO DE !BAGUE 

LA 
I 

585 798.693 1 	z r" 

2.13.3.2.02.02.005 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

17 
# 

SGP OTROS 
PROPOSITOS LIBRE 

INVERSION 
2020730010033 

y 

CONSTRUCCION, MEJORAMIENT-D. 
ADECUACION 	Y 	DOTACION 
EQUIPAMIENTOS URBANOS EN 
CIUDAD DE !BAGUE 

DE 
LA v-. 	$8.339.958 

2.13 3.2.02.02.005 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

33 

R.B. SGP - 
PROROSITO 
GENERAL - 

PROPOSITO 
GENERAL LIBRE 

INVERSION 

2020730010003 

V 

OPTIMIZACION 	DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA 
VIBRANTE 	Y 	SOSTENIBLE 	DEL 
MPIO DE IBAGUE 

LA 

587.134 

r 

2.13 3.2.02 02.008 EMPRESAS 	Y 	SERVICIOS 	DE 
PRODUCCIÓN 	# 

SER1VOIOS 	PRESTADOS 	A 	LAS  
01 

1 

RECURSOS PROPIOS 
ICLD 2020730010003  

l'  

OPTIMIZACION 	DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA 
VIBRANTE 	Y 	SOSTENIBLE 	DEL 
MPIO DE IBAGUE  

-A 

$175.146.410 

ACREDITAR 

. 	. 
CODIGO 

PRESUPUESTAL 
DESCRIPCION FF

:.  • •  
FUENTE_F CODIGO BPIM • PROYECTO . APROP DEFINITIVA 

2.13 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA $457.401.941 

2.13.3 INVERSION 5457.401 941 

2.13.3.2 ADQUISIC ION 	DE 	BIENES 
SERVICIOS $A57.401.941 

2.13.3.2.02 ADQUISICIONES 	DIFERENTES 	DE 
ACTIVOS $457.401.941 

2.13.3.2.02.01 MATERIALES Y SUMINISTROS 
--- 

$75.400.000 

2.13.3 2.02 01004 	V 

— 

PRODUCTOS 	METÁLICOS 	Y 
PAQUETES DE SOFTWARE 	, 01 

k 
RECURSOS PROPIOS 

ICLD  2020730010058 
y- 

MEJORAMIENTO DE VIVIENDA  
EN LA ZONA URBANA DEL 

MUNICIPIO DE IBAGUE 
$75.400.300 

2.13.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $382.001.941 , 

2.13.3.2.02.02.005 	v.  
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 1CLD 

1  
01 
s 

RECURSOS PROPIOS 
2020730010003 

v -  

OPTIMIZACION 	DE 	LA 
INFRAESTRUCTURA 	VIA _  
URBANA 	VIBRANTE 	Y 
SOSTENIBLE 	DEL 	MPIO 	DE 
IBAGUE 

$172.224.292 
v 

2.133 2 02 02 005 11 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
coas-Rjc,IóN 	1,- 

, 
01' 

RECURSOS PROPIOS 
CLD 

2020730010034 

4-  

ESTUDIOS 	Y 	DISENUNOS. 
CONSTRUCCION, 
REMODELACION 	Yil D 
MEJORAMIENTO 	DE 	LOS 
ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL 
IvIPIO DE IBAGUE 

$51.716958 

2.13.3.22.02 005... 3. CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCION 

17 
SGP OTROS 

PROPOSITOS LIBRE 
INVERSION 

$124.961.953  

2.13.3.2.02.32 005 	1.. 
CONSTRJCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRCCCION 

33 

1,- 

R.B SGP - 
PROPOSITO 
GENERAL - 

PROPOSITO 
GENERAL LIBRE 

INVERSION 

$8.134 



Ibagué 
NII 800i 13389 

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 
DESPACHO 

CODIGO 
PRESUPUESTAL  

' 
DE$CR1PCION " -FF FUENTET _ COBIGO BPIM PROYECTO APROP DEFINITIVA 

2.13.3.2.02.02.009 v SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 	! '' 17 ir  

SGP OTROS 
PROPOSITOS LIBRE $23.241.2t7 1 

2.13.3.2.02.02.009 	V SERVICIOS PARA LA 	 , COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 	tt Y 

SGP OTROS 

INVERSION v''' 

MEJORAMIENTO 	DE 	VIVIENDA 

MUNICIPIO DE IBAGUE kr , 

Cordial saludo, 

JAVIV,IN 
Ing. Sharon Dayana Guzmán González 

Anexo: 1 Archivo 

Yamile L/ 1 7/1 0123 

0 
ibacluó clov co 



!bague 

CODIGO BPIM 	 PROYECTO 

0000 
IVVT7, 

CONTRACREDÍTAR 
omdo 	 • - 

PRESUPUESTAL 	
DESCRIPCION 	 F 	" DENTE F APROP DEFINITIVA 

-•• 	• • 	• 

OPTit,117:" 
OTROS 

LIBRE MOT,',OR10005 IJRBANLi 	VibR:-!... • 
SOSTENIBLE'', EN LA 
IBASUE 

111,11Zn 	•:; 

INFRAE _;1;;, CTUP.,, • 
VIBRAM-, ;- 	:Eii. •, 
DE !BAGUE 

;• 1!)!!+: 11;,• 

oRrimi.'Ai 

!" I VIBRANTE 
1 
1 ,  Di- B.E. 

I)! 

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN DE PLANEACION DEL DESARROLLO 

MEM0i-z:ANDO 
1230 - 

'bague, 	1 / 

PARA .:;l-lARON DAYANA GUZMAN GONZALCZ 
Secretario de Inhaestructura 

DE: 	Secretaria de Planeación 

ASUNTO: 	Respuesta solicitud de veHdad de traslado presupuestal, radft 
046186 del 11 de octubre c 2023 

Con toda 	 esta secretaría ante la 	citud contenida en el memorando del ast 
OTORGA VIABILIDAD de traslado presupu,  al de la siguiente manera 



Ibagué 
1).  

SECRETARIA DE PLANEACIÓN 
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

• OIMOO 
PRESUPUESTAL 

DESCRIPCION 	 FF 	FUENTE. F 	DIGO Ei PIM 	 PROYECTO  APRPOEflÑfliVA 

C'EL 

I 2; ;22;'300107 _ 

211021..“ O 

AdlyKlad 

2 13 3 2 02 G2 003 
• ; 

SERVICIOS DE 
I I? 

• y 
2; 20730011.003 •:1:R1.r1  

Y 

   

prk(-1)0( YO 

0( 
	p, 

*" 1 

3 202 02 0121: 
• ; 	' • R1... 

ICEN Y SERVICIOS DE t..A. 	' 1. 	I . 	. 
e 

2 20731)010n33 

;02 
DEC11,1/4 ( 	Y•21.  

MIE1.T. 	1...0-3110••: 
• — 

•IE :2 • :0 E 4.  

     

PRODUCTO 

I 	I 
; 1;;ST1.1:2.1.1s.11•1 •{" SERV:C:0.5;1:E 123. ; 

; 	- 

I opT 
u1111,' 1011112i 1093 

..•.. .....(0  CDCA m, 

 

SE3(20.102; PRESTADOS A 
2 13 323; 02.302 Ir -  I EMPRESAS 	Y 	SERVICIOS 

PRODUCE.IEIN 	 • 

Pt-r.UR 

1 

s'IOS 
OPT I MIZA (SION 	CE. 
NFRAEW-PUCTURt-. VIAL 0. 20230212003 ,..VIBRANTE Y sOSTErnELE. I ; 

• DO 22002 

; 	• 

flO001 

  

0000 



SECRETARIA DI:: PLANEACIÓN 
DIRECCION DE PLANEACIÓN DEL DESARROLLO 

ACREDITAR 
CODIGO 

PRESUPUESTAL DESCRIpCION 
CODIGO BPIM 	 PROYECTO APROP OLÍ: uTIVA 

DESCRII,CION 
00100 

PRESUPUESTAL FF 	FUENTE 	COLMO EIPIM "I 	 PROyEer0 APROP ry,.: FiNfrIVA 

A1,,1, DE 
IPIDp.'1',OE 

.0730010003 
INFRAESTI¿:.• :TURA 
URBANA 	;IBRANIE 
SOSTENIBLE r 
(FALLE 

il '010034 R MODE:. 
m 
ESCENARIOS DEPORTIVO. 
MPIÜ DE 18AGUE 

007 VA 

zE 	2 • • J0010058 

141(31:i. 

rlialrnonle 

- 
r4NDROO VERA RCYJA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

